Praetor ayrıca şöyle demektedir: “ Şu kadar ki; önceki yaz boyunca *nec vi nec clam nec precario* su geçirdiğinden, aynı şekilde su geçirmenin zorla engellenmesini yasaklıyorum. Mirasçılar, alıcılar ve *bonorum possessores* için de benzer bir *interdictum* yayınlayacağım”.

Burada ise yazın su geçiren kimsenin *interdictum* koruması talep edeceği belirtilmiştir. Bu durumda su yalnızca yazın geçirilmektedir. Günlük su geçirildiği takdirde ise su geçirmenin sürekli olması koşulu aranmaktadır. Burada sözü edilen süreklilik her gün anlamında olmayıp, gerek yazın gerek kışın suyun geçirilmesi anlamındadır⁷⁰.

D.43.21.1 pr.(Ulpianus 70 ad ed.)

“*Praetor ait: ‘ rivos specus septa reficere purgare aquae ducendae causa quo minus liceat illi, dum ne aliter aquam ducat, quam uti priore aestate non vi non clam non precario a te duxit, vim fieri veto’*”.

⁷⁰ Biondi, 1954, s. 358.

Praetor şöyle demektedir: “Su yolu sahibi geçen yaz *nec vi nec clam nec precario* su geçirmiş olması koşuluyla, su geçirmek amacıyla su yolunun, kanalın, mecranın ya da bendin temizlik ve onarımının yapılmasının engellenmesini yasaklıyorum.

Su geçirilen kanalın bakımı için *interdictum* talep edilmesi su geçirme hakkına sahip olunması koşuluna bağlanmamış ve fakat önceki yaz zorla, gizlice ve *precarium* sebebiyle olamamak kaydıyla suyun geçirilmiş olması şartı getirilmiştir.

2- Geçit İrtifakı İçin Öngörülen *Interdictum*

Geçit irtifakının kullanımını korumak amacıyla öngörülen *interdictum*, *interdictum de itinere actuque privato* şeklinde anılmaktadır.

D.43.19.1 pr. (Ulpianus 70 ad ed.)

“*Praetor ait: ‘ quo itinere actuque privato, quo de agitur, vel via hoc anno nec vi nec clam nec precario ab illo usus es, quo minus ita utaris, vim fieri veto ’*”.

Praetor şöyle demektedir: “Bu yıl *nec vi nec clam nec precario* kullandığın yürüyerek ya da sürüyle geçme hakkının kullanılmasının engellenmesini yasaklıyorum”.

Yukarıdaki metinde geçit irtifakını (*iter* ya da *actus*), son bir yıl içinde zorla, gizlice ve *precarium* sebebiyle olamamak kaydıyla kullanan kimse, irtifak hakkının kullanılmasına müdahale olduğu takdirde *praetor*’dan *interdictum* talep edebilmektedir. Bu metinde de *interdictum* korumasının irtifak hakkını kullanan kimse tarafından talep edilebileceği ifade edilmiştir.

D.43.19.1.2 (Ulpianus 70 ad ed.)

“*Hoc interdicto praetor non inquirat, utrum habuit iure servitutem impositam an non, sed hoc tantum, an itinere actuque hoc anno usus sit non vi non clam non precario, et tuetur eum, licet eo tempore, quo interdictum redditur, usus non sit. sive igitur habuit ius viae sive non habuit, in ea condicione est, ut ad tuitionem praetoris pertineat, si modo anno usus est vel modico tempore, id est non minus quam triginta diebus...*”.